АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2023 ф 2340—па

О внесении изменений в Порядок
разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных
программ», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
24.04.2023 1Ч 1178-па

В соответствии с п. 16 раздела III Порядка формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и
принципов назначения, утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 24.05.2022 ]Ч 82н, ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003 М2 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 .ГЧЪ 1178-па (далее - Порядок),
следующие изменения:

1.1. Пункты 2.8, 2.9и 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Проек-ты муниципальных программ, которые предусматривают

софинансирование за счет средств бюджета Сахалинской области и/или
федерального бюджета, подлежат согласованию с органами исполнительной
власти Сахалинской области, курирующими соответствуюшие сферы
деятельности.

2.9. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется
ответственным исполнителем по своей инициативе либо во исполнение
поручений Губернатора Сахалинской области, Правительства Сахалинской
области, мэра города Южно-Сахалинска, в том числе сформированных на

п
ь:.

основе рассмотрения результатов мониторинга реализации муниципальньтх

программ, и подлежит обязательному согласованию с департаментом

экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

2.10. Внесение изменений в подпрограммы осуществляется путем

внесения изменений в муниципальную программу. Внесение изменений в

отдельные мероприятия муниципальной программы осуществляется

ответственным исполнителем муниципальной программы или соисполнителем

по согласованию с ответственным исполнителем муниципальной программы.».

1.2. В абзаце десятом пункта 3.5.13. раздела З слово «Примерная»

исключить.
1.3. Приложение М 7 к Порядку изложить в новой редакции

(приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодняд и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахачинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора Департамента экономического развития аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 09.08.2023 1Ч9 2340—па

Приложение Н2 7
к Порядку

разработки, реализации
и оценки эффективности

муниципальных программ

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет бюджетных средств

Исполнители Код бюджетной — Расходы по годам реализации.
Наименование муниципальн ючасфикации ФЬ тыс, рублей
муниципальной ой / всего по завершапервыпрограммы, программы, ОБ муници

й го ющии
подпрограммы. подпрограмм ГРЕС ВР / пальной ,.. годПр реалимероприятия ьт, МБ програм

зации реализа
мероприятия — — ме — ции

Всего
х х х х

Исполнитель
Муниципальная 1 х х х
программа Исполнитель
<_____________ 2 х х х
»

... х ... х

... х ... х

х х
Стратегический
проект
Основное
мероприятие...
Мероприятие...

Ведомственный
проект
Основное
мероприятие... — — — —

Мероприятие...

Муниципальны
йпроеiсг — —— —

Основное

4

Исполнители Код бюджетной Расходы по годам реализации,

Наименование муниципальн класикации ФБ

муниципальной ой / всего по заверша
первы

программы, программы, ОБ муници ющии

подпрограммы, подпрограмм ГРБС ВР / пальной
е%

год

мероприятия ы, МБ програм
зации

реализа

мероприятия — — ме — ции

мероприятие... — — — —

Мероприятие...

Инвестиционн
ый проект — — — —

Основное
мероприятие... — — — —

Мероприятие...

Комплекс
процессных
мероприятий — — —

Основное
мероприятие... — — — —

Мероприятие...

Основное
мероприятие х х

программы... — — —

Мероприятие ... х х — —

...
х х

Основное
мероприятие
программы
(включая
мероприятия по
исполнению
муниципальньи
х услуг (работ))

Подпрограмма.
Всего

Основное
мероприятие

_____________

Мероприятие